
 
 
 

 

 COMUNE DI TORRENOVA 

(Citta’ Metropolitana di Messina) 
 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME AL SETTORE FINANZIARIO 
E CONTABILE AI FINI DELL'AFFIDAMENTO PER SUPPORTO PER 
LA REDAZIONE DEL PIANO ECONOMICO FINANZIARIO DEI 
RIFIUTI 2024-25 E DETERMINAZIONE DELLE RELATIVE TARIFFE. 

 
N.  
 

DEL   

 

121 

 
20/06/2024 

 
 

L’anno duemilaventiquattro , addì venti , del mese di giugno , dalle ore 10:30 alle ore 10:48, 

nella  Casa  Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito  ad  invito   di  

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 
Assume la presidenza il Vice Sindaco Dott.   Corpina Massimiliano 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa Maria Natoli Scialli.               
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

 

 
 
 
 
 
 
 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Castrovinci Salvatore - Sindaco   X 

Corpina Massimiliano - Vice Sindaco X   

Sgrò Gabriella - Assessore X   

Radice Biagio Daniele - Assessore   X 

Civello Salvatore - Assessore X   

 PRESENTI  3  ASSENTI    2 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 146   del 17/06/2024 con oggetto 

Assegnazione somme al Settore Finanziario e Contabile ai fini dell'affidamento per 

supporto per la redazione del Piano Economico Finanziario dei Rifiuti 2024-25 e 

determinazione delle relative tariffe. allegata al presente verbale per farne parte 

integrante e sostanziale; 

- Richiamato l’art.176 della L.R. n.16/1963 avente ad oggetto: Astensione dalle 

deliberazioni e dalla partecipazione a servizi, appalti.  

-  Dato atto che nessun amministratore con riferimento al presente provvedimento 

dichiara di trovarsi nella situazione prevista dal sopra citato articolo. 

- Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile ove dovuta, espressi ai sensi 

dell’art. 1, comma 1, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48, come in ultimo 

modificato dall’art. 12 della Legge Regionale 23.12.2000, n. 30; 

- Vista l’attestazione di copertura finanziaria, dovuta in caso il provvedimento comporti 

spesa ai sensi dell’art. 55 della L. 08.06.1990, n. 142, come recepito dall’art. 1, comma 

1, lett. i) della Legge Regionale 11.12.1991, n. 48; 

- Condivise le motivazioni poste alla base della proposta,  i relativi contenuti anche per 

quanto attiene la parte dispositiva ed il fine che si intende perseguire;  

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti  unanimi e  favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 

D E L I B E R A 
    

     - Di approvare la proposta di deliberazione di pari oggetto n. 146 del 17/06/2024, con 

oggetto Assegnazione somme al Settore Finanziario e Contabile ai fini dell'affidamento per 

supporto per la redazione del Piano Economico Finanziario dei Rifiuti 2024-25 e 

determinazione delle relative tariffe. allegata al presente verbale per farne parte integrante 

e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva. 

- Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva.  

 

 

 
 
 
 
 
 



 

Comune di Torrenova 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
_____________ 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.146 DEL 17/06/2024 

 
OGGETTO: 

Assegnazione somme al Settore Finanziario e Contabile ai fini dell'affidamento per supporto 
per la redazione del Piano Economico Finanziario dei Rifiuti 2024-25 e determinazione delle 
relative tariffe. 

 
Premesso che gli Enti territorialmente competenti debbono provvedere alla trasmissione degli atti, 

dei dati e della documentazione che compongono l’aggiornamento tariffario biennale 2024-2025 

della raccolta “Tariffa rifiuti” di cui all’art. 8 della deliberazione Arera n. 363/2021/R/rif e ss.mm.ii., 

secondo le regole e le procedure previste dalla deliberazione Arera n. 389/2021/R/rif.; 

Che pertanto questo Ente deve procedere alla redazione del Piano Economico Finanziario dei 

Rifiuti per il biennio 2024-25 ed alla determinazione delle relative tariffe; 

Che, stante la complessità della materia, occorre acquisire un supporto tecnico-operativo per 

l’attività correlata alla redazione del Piano Economico Finanziario dei Rifiuti 2024-25 e per la 

determinazione delle relative tariffe; 

Visto l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;  

Vista la L.R. n. 30/2000;  

Vista la L.R. n. 48/1991;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;   

           PROPONE 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti quali parte integranti e 

sostanziali del presente provvedimento, 

ü assegnare al Responsabile del Settore Finanziario e Contabile la somma complessiva di 

euro 5.294,80 I.V.A. inclusa, per acquisire un supporto tecnico-operativo per la redazione 

del Piano Economico Finanziario dei Rifiuti per il biennio 2024-25 e per la determinazione 

delle relative tariffe; 

ü imputare la sopra indicata somma di € 5.294,80 IVA inclusa sul capitolo 10950/3021 del 

bilancio d’esercizio 2024; 

2. Di demandare al Responsabile del Settore Finanziario i provvedimenti conseguenziali;  

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

                                                                                            Il Proponente  

  Il Sindaco       

 F.to   Dott. Salvatore Castrovinci 

 

 

 
 
 



�

��������	�
��������

� �������������������������������
��������������

�
�

��� � �!"��� #$%��"
�&�
 �'"����
�

�
� ��%����$�$(
���')�*+,����! %�*-./,.0/0+�

�
�$'���$## 

$�

�

�11�2�3	����1�����4�(�55����6	��3	�	�������57	4��	�8	�	���44988	����5��:���
1�::��5��:���4����3	������4��	��� ;����	;��6	��3	�	����	��	8	�5	�0/0+<0=���
��5���	�3	������44����45	���5�	88�)�

�
"%�� (�$'(�>"% �! %�( 

$� �6"'�'?"��"$� ��$'
�>"% �

@A�BCDBA�ECFFG@HIJ�KL�MNOO@�KL�FCIICH@��L�ECFF@��J�J�PQRKSSKL�MNBT�MNOC�ONEAUAM@IN�E@FFG@HIJ�KV�ECFF@�

�J�J�WXRVXXX�

�

 (��"Y ��

�

Z@HCHC��6������4���AD�NHEADC�@FF@�HC[NF@HAI@G�ICMDAM@�ECFFG@IIN�@IICBI@DEN�F@�MNOZ@IA\AFAI]�ECF�

Z@[@OCDIN�ECFF@�BZCB@�MND�[FA�BI@D̂A@OCDIA�EA�M@BB@�C�MND�FC�HC[NFC�ECF�Z@IIN�EA�BI@\AFAI]�ADICHDNL�@A�

BCDBA�ECFFG@HIJ�KQW�ECF��_���DJV̀aRXXJ�

�
�A�@IICBI@�@FIHCBT�MbC�IH@II@BA�BA�BZCB@�ZCH�BCHcÂA�CBZHCBB@OCDIC�ZHCcABIA�ZCH�FC[[C�@A�BCDBA�ECFFG@HIJ�
KQQL�MNOO@�K�de@ICHL�ECF��_���

�
���������

��������"%���1:��17	4����4�(�55����

�
8	��5���	2	54���5��
$4	�����55)�Y55���

�



����������	�

������


���������������������������
�������������

�
�

�		��	� !"#��$!��%�&"'�%!	�(��"#	�)!'���
�

�
*�%�'��*%"*"�	��#+��,-.���$�'�,/01.0212-�

�
�"#���"&&�		"�

�

�33�4��5�����3������6���77�
��8����5��
��������7�9�6�����:������66;�::������7��<�
�
3�<<�
7��<�
�6��
���5�������6�*������=�����=��8����5��
�������%�:��7��212->2?���
��7�
����5�������66��
�6�7����7�
�::�+�

�
!6�%�3<��3�9�6����66(�
����=�����=��@�8����5��
���

���3��3����66(�
7+�,A�=�����,A�6�77�
��!A���66��'+%+�-B0,CC,A�=�3D�=��������:�=�7����66(�
7+�,2�

��66��'+%+�E102111�

�

��*%!F���

�

<�
�
���8���
���6���GHIJKIHLMJKINOKPQMROKSNJHTHJJPKOOMU

�

���3��3����66(�
7+�??���66��6�44��,-20C1A�=�3D�=����
�=�<�7����66��'+%+�-B0C,A��

�

�		��	��

�

�VHJPKGGIMWKXNMRHTHJGIHYHROHGIMWWHTNZHROM

[QMZGMIOK  RMRQMZGMIOK


IN\JHYYNTNIHOONMNRTNIHOONY]JJKYNO]KXNMRHHQMRMZNQK\NRKRXNKINKMY]JGKOINZMRNMTHJJP�ROHU





�
�

�





�ROHIWHROM� !�<�4������������������������������������

+�

�RRM� !�<�
7��̂�

_̀_ab cd_ c_ce fUc̀egh_

!6�%�3<��3�9�6����66(�
���
�

:�
��7����4�7�6���7��
"6������77+�F�77���

�



Deliberazione della Giunta Comunale n.   121       del    20/06/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to    Dott. Corpina Massimiliano 

 

L’ASSESSORE ANZIANO 
 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   Avv. Gabriella Sgrò 
 

     F.to  Dott.ssa Maria Natoli Scialli 

  

 
                                                       PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale  
sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line per giorni 15 consecutivi a far data dal 24/06/2024 Reg n. 
__________ 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 20/06/2024 
 
    L’addetto alla pubblicazione Il Segretario Comunale 

  F.to   Arcofora Rosa Maria F.to   Dott.ssa Maria Natoli Scialli 

 X F.to   Cafarelli Maria Teresa  

   

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi,   dal  al  
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio On-Line                                          Il Segretario Comunale  
           F.to   Palazzolo Franco                                                   F.to  Dott.ssa  Maria Natoli Scialli 
                            

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
 
 
 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di      pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  
 

 
X 
 

 
Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 
 
 

                         

                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                                  F.to  Dott.ssa  Maria Natoli Scialli


